
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 교통사업 특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 33,990,469 29,965,017 4,025,452

200 세외수입 19,157,088 19,152,636 4,452

210 경상적세외수입 3,277,632 3,276,736 896

211 재산임대수입 1,390,883 1,390,036 847

211-02 공유재산임대료 1,390,883 1,390,036 847

< 교통정책과 > 1,390,883 1,390,036 847

◎북부권 환승센터 사용허가 임대료 847 0 847847,790원

216 이자수입 120,749 120,700 49

216-03 기타이자수입 749 700 49

< 교통정책과 > 749 700 49

◎2020. 시내버스 LED 행선지 전광판 유지관리 보조금 이자

수입 49 0 4949,010원

220 임시적세외수입 4,198,556 4,195,000 3,556

223 보조금반환수입 784 0 784

223-02 자체보조금반환수입 784 0 784

< 교통정책과 > 784 0 784

◎2020. 시내버스 LED 행선지 전광판 유지관리 보조금 집행

잔액 784 0 784784,800원

224 기타수입 2,772 0 2,772

224-07 그외수입 2,772 0 2,772

< 교통정책과 > 2,772 0 2,772

◎2020. 청주시 주요정보 통신기반시설 취약점 분석평가 집

행잔액 2,744 0 2,744

◎2020. 교통유발부담금 기간제근로자 보험 환급금 28 0 28

2,744,690원

28,160원

500 보조금 7,209,600 5,611,600 1,598,000

510 국고보조금등 6,436,600 5,311,600 1,125,000

511 국고보조금등 6,436,600 5,311,600 1,125,000

511-01 국고보조금 2,946,600 1,821,600 1,125,000

< 교통정책과 > 2,946,600 1,821,600 1,125,000

◎자율주행차 시범운행지구 C-ITS 구축사업 1,125,000 0 1,125,0001,125,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 773,000 300,000 473,000

521 시ㆍ도비보조금등 773,000 300,000 473,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 773,000 300,000 473,000

< 교통정책과 > 773,000 300,000 473,000



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎초등학교 불법주정차 단속용 CCTV 설치사업 168,000 0 168,000

◎보행신호 음성안내 보조장치 설치사업 80,000 0 80,000

◎자율주행차 시범운행지구 C-ITS 구축사업 225,000 0 225,000

168,000,000원

80,000,000원

225,000,000원

700 보전수입등및내부거래 7,623,781 5,200,781 2,423,000

720 내부거래 4,623,000 2,200,000 2,423,000

721 전입금 4,623,000 2,200,000 2,423,000

721-03 기타회계전입금 4,623,000 2,200,000 2,423,000

< 교통정책과 > 4,623,000 2,200,000 2,423,000

◎일반회계전입금 4,623,000 2,200,000 2,423,0004,623,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현

단위: 주정차 관리(교통사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 교통사업 특별회계 전체

교통정책과 29,702,424 25,700,511 4,001,913

국 2,946,600 1,821,600 1,125,000

균 3,490,000 3,490,000 0

도 773,000 300,000 473,000

시 22,492,824 20,088,911 2,403,913

안전하고 편리한 교통환경 실현 24,059,592 20,299,702 3,759,890

국 2,946,600 1,821,600 1,125,000

균 3,490,000 3,490,000 0

도 773,000 300,000 473,000

시 16,849,992 14,688,102 2,161,890

주정차 관리(교통사업 특별회계) 10,831,321 9,091,321 1,740,000

균 3,490,000 3,490,000 0

도 168,000 0 168,000

시 7,173,321 5,601,321 1,572,000

주차장 조성 및 관리 492,349 482,349 10,000

401 시설비및부대비 256,185 246,185 10,000

01 시설비 256,185 246,185 10,000

◎본청 10,000 0 10,000

○공한지주차장 조성 10,000 0 10,00010,000,000원

불법주정차 단속 추진 2,398,354 2,392,354 6,000

401 시설비및부대비 132,900 126,900 6,000

01 시설비 132,900 126,900 6,000

◎상당구청 30,000 24,000 6,000

○주정차금지 표지판 등 설치 및 교체

21,000 15,000 6,000300,000원 * 70개소

율량지구 주차타워 조성 6,980,000 5,690,000 1,290,000

균 3,490,000 3,490,000 0

시 3,490,000 2,200,000 1,290,000

401 시설비및부대비 6,980,000 5,690,000 1,290,000

균 3,490,000 3,490,000 0

시 3,490,000 2,200,000 1,290,000

01 시설비 6,980,000 5,690,000 1,290,000

◎율량지구 주차타워 조성사업

6,980,000 5,690,000 1,290,0006,980,000,000원

균 3,490,000 3,490,000 0

시 3,490,000 2,200,000 1,290,000

어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사업 744,000 310,000 434,000

도 168,000 0 168,000

시 576,000 310,000 266,000

401 시설비및부대비 744,000 310,000 434,000

도 168,000 0 168,000

시 576,000 310,000 266,000

01 시설비 744,000 310,000 434,000

◎초등학교 불법주정차 단속용 CCTV 설치사업

434,000 0 434,000434,000,000원



부서: 교통정책과

정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현

단위: 주정차 관리(교통사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 168,000 0 168,000

시 266,000 0 266,000

교통정보체계적 관리(교통사업 특별회계) 11,748,543 9,730,543 2,018,000

국 2,925,000 1,800,000 1,125,000

도 305,000 0 305,000

시 8,518,543 7,930,543 588,000

과속신호위반 무인단속 카메라 설치 333,000 270,000 63,000

401 시설비및부대비 333,000 270,000 63,000

01 시설비 333,000 270,000 63,000

◎과속신호위반 무인단속 카메라 설치

333,000 270,000 63,00037,000,000원 * 9개소

자율주행차 시범운행지구 C-ITS 구축사업 1,875,000 0 1,875,000

국 1,125,000 0 1,125,000

도 225,000 0 225,000

시 525,000 0 525,000

401 시설비및부대비 1,875,000 0 1,875,000

국 1,125,000 0 1,125,000

도 225,000 0 225,000

시 525,000 0 525,000

01 시설비 1,875,000 0 1,875,000

◎자율주행차 시범운행지구 C-ITS 구축사업

1,875,000 0 1,875,0001,875,000,000원

국 1,125,000 0 1,125,000

도 225,000 0 225,000

시 525,000 0 525,000

보행신호 음성안내 보조장치 설치(보조) 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎보행신호 음성안내 보조장치 설치

80,000 0 80,00080,000,000원

도 80,000 0 80,000

대중교통시설 개선(교통사업 특별회계) 874,350 872,460 1,890

도 300,000 300,000 0

시 574,350 572,460 1,890

화물차 공영차고지 관리운영 4,350 2,460 1,890

201 일반운영비 4,350 2,460 1,890

02 공공운영비 4,350 2,460 1,890

◎북부권 카풀주차장 재해복구 공제등록회비

1,890 0 1,8901,890,000원

행정운영경비(교통정책과) 2,273,165 2,141,011 132,154

인력운영비(교통사업 특별회계) 2,177,546 2,045,392 132,154

인건비 2,177,546 2,045,392 132,154



부서: 교통정책과

정책: 행정운영경비(교통정책과)

단위: 인력운영비(교통사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 2,177,546 2,045,392 132,154

03 무기계약근로자보수 2,177,546 2,045,392 132,154

◎불법주정차 단속상황실(주정차 지도단속인부

임) 490,234 584,479 △94,245

○연봉(다급) 277,640 371,885 △94,245

-5년차 277,640 371,885 △94,245

◎상당구청(주정차 지도단속 인부임) 415,485 312,325 103,160

○연봉(가급) 252,181 149,021 103,160

-20년차 부족분 139,468 36,308 103,160

◎흥덕구청(주정차 지도단속 인부임) 513,729 428,276 85,453

○연봉(가급) 277,888 192,435 85,453

-28년차 부족분 128,953 43,500 85,453

◎청원구청(주정차 지도단속 인부임) 427,458 389,672 37,786

○연봉(가급) 207,974 170,188 37,786

-20년차 부족분 76,254 38,468 37,786

277,640,000원

139,468,000원

128,953,000원

76,254,000원

재무활동(교통정책과) 3,369,667 3,259,798 109,869

내부거래지출(교통사업 특별회계) 3,359,423 3,259,798 99,625

시설관리공단 운영 3,359,423 3,259,798 99,625

309 전출금 3,258,961 3,155,698 103,263

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,258,961 3,155,698 103,263

◎시설관리공단 주차사업 운영비보조

3,258,961 3,155,698 103,2633,258,961,000원

404 공사공단자본전출금 100,462 104,100 △3,638

01 공사ㆍ공단자본전출금 100,462 104,100 △3,638

◎시설관리공단 주차사업 자본경비보조

100,462 104,100 △3,638100,462,000원

보전지출(교통사업 특별회계) 10,244 0 10,244

반환금 기타 10,244 0 10,244

802 반환금기타 10,244 0 10,244

01 국고보조금반환금 10,244 0 10,244

◎2020. 청주시 지능형교통체계(ITS) 구축사업 5,281 0 5,281

○집행잔액 1,481 0 1,481

○이자 3,800 0 3,800

◎2020. 좌회전 감응신호시스템 구축사업 4,963 0 4,963

○집행잔액 4,663 0 4,663

○이자 300 0 300

1,480,350원

3,800,000원

4,662,750원

300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통활성화 및 서비스 개선(교통사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 교통사업 특별회계 전체

대중교통과 3,003,569 2,980,030 23,539

으뜸대중교통 2,871,958 2,862,100 9,858

대중교통활성화 및 서비스 개선(교통사업 특별회계) 2,871,958 2,862,100 9,858

시내버스 종점지 관리 109,858 100,000 9,858

201 일반운영비 9,858 0 9,858

02 공공운영비 9,858 0 9,858

◎공제등록(영조물배상보험) 회비 납부

9,858 0 9,8589,857,700원

행정운영경비(대중교통과) 131,611 117,930 13,681

인력운영비(교통사업 특별회계) 131,611 117,930 13,681

무기계약근로자보수 131,611 117,930 13,681

101 인건비 131,611 117,930 13,681

03 무기계약근로자보수 131,611 117,930 13,681

◎밤샘주차 지도단속인부임 123,985 110,304 13,681

○기본급 83,901 70,220 13,681

-19년차 부족분 54,162 40,481 13,68154,162,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 의료급여기금 특별회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 2,385,323 1,617,040 768,283

500 보조금 1,918,465 1,453,465 465,000

510 국고보조금등 1,534,972 1,162,772 372,200

511 국고보조금등 1,534,972 1,162,772 372,200

511-01 국고보조금 1,534,972 1,162,772 372,200

< 복지정책과 > 1,534,972 1,162,772 372,200

◎의료급여사업 지원 1,285,024 912,824 372,2001,285,024,000원

520 시ㆍ도비보조금등 383,493 290,693 92,800

521 시ㆍ도비보조금등 383,493 290,693 92,800

521-01 시ㆍ도비보조금등 383,493 290,693 92,800

< 복지정책과 > 383,493 290,693 92,800

◎의료급여사업 지원 321,006 228,206 92,800321,006,000원

700 보전수입등및내부거래 433,858 130,575 303,283

710 보전수입등 303,783 500 303,283

711 잉여금 303,283 0 303,283

711-01 순세계잉여금 303,283 0 303,283

< 복지정책과 > 303,283 0 303,283

◎순세계잉여금 303,283 0 303,283303,283,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활 내실화

단위: 의료급여 기반조성(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 의료급여기금 특별회계 전체

복지정책과 2,385,323 1,617,040 768,283

국 1,534,972 1,162,772 372,200

도 383,493 290,693 92,800

시 466,858 163,575 303,283

국민기초생활 내실화 1,692,522 1,203,414 489,108

국 1,298,441 926,241 372,200

도 324,356 231,556 92,800

시 69,725 45,617 24,108

의료급여 기반조성(의료급여기금 특별회계) 1,692,522 1,203,414 489,108

국 1,298,441 926,241 372,200

도 324,356 231,556 92,800

시 69,725 45,617 24,108

의료급여관리사 인건비 지원 52,992 28,884 24,108

국 13,417 13,417 0

도 3,350 3,350 0

시 36,225 12,117 24,108

101 인건비 52,992 28,884 24,108

국 13,417 13,417 0

도 3,350 3,350 0

시 36,225 12,117 24,108

04 기간제근로자등보수 52,992 28,884 24,108

◎의료급여관리사 인건비(기간제) 46,848 25,461 21,387

○기본급 38,154 16,767 21,387

-나급(병가휴직대체인력) 27,790 6,403 21,38727,790,000원

국 5,126 5,126 0

도 1,277 1,277 0

시 21,387 0 21,387

◎4대보험료 기관부담금 4,144 1,823 2,321

○국민연금 1,717 755 962

○건강보험료 1,273 560 713

○장기요양보험료 131 58 73

○고용보험 630 277 353

○산재보험 393 173 220

◎명절휴가비 800 400 400

38,154,000원 * 4.5%

38,154,000원 * 3.335%

1,273,000원 * 10.25%

38,154,000원 * 1.65%

38,154,000원 * 1.03%

800,000원

의료급여사업 지원 1,639,530 1,174,530 465,000

국 1,285,024 912,824 372,200

도 321,006 228,206 92,800

시 33,500 33,500 0

307 민간이전 1,572,180 1,107,180 465,000

국 1,257,944 885,744 372,200

도 314,236 221,436 92,800

01 의료및구료비 1,572,180 1,107,180 465,000

◎수급자 현금급여 지원 1,572,180 1,107,180 465,000

○건강생활유지비 550,000 310,000 240,000550,000,000원

국 440,000 248,000 192,000

도 110,000 62,000 48,000



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활 내실화

단위: 의료급여 기반조성(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인보장구 440,000 345,000 95,000440,000,000원

국 352,000 276,000 76,000

도 88,000 69,000 19,000

○보상금및상한제 49,000 39,000 10,00049,000,000원

국 39,200 31,200 8,000

도 9,800 7,800 2,000

○요양비 480,000 380,000 100,000480,000,000원

국 384,000 304,000 80,000

도 96,000 76,000 20,000

○기타(환급금 등) 53,180 33,180 20,00053,180,000원

국 42,744 26,544 16,200

도 10,436 6,636 3,800

행정운영경비(복지정책과) 389,516 413,626 △24,110

국 236,531 236,531 0

도 59,137 59,137 0

시 93,848 117,958 △24,110

인력운영비(의료급여기금 특별회계) 389,516 413,626 △24,110

국 236,531 236,531 0

도 59,137 59,137 0

시 93,848 117,958 △24,110

인력운영비 389,516 413,626 △24,110

국 236,531 236,531 0

도 59,137 59,137 0

시 93,848 117,958 △24,110

101 인건비 389,516 413,626 △24,110

국 236,531 236,531 0

도 59,137 59,137 0

시 93,848 117,958 △24,110

03 무기계약근로자보수 389,516 413,626 △24,110

◎의료급여관리사 389,516 413,626 △24,110

○각종수당 90,085 114,195 △24,110

-연장근무수당 13,690 37,800 △24,11013,690,000원

재무활동(복지정책과) 303,285 0 303,285

보전지출(의료급여기금 특별회계) 303,285 0 303,285

반환금 기타 303,285 0 303,285

802 반환금기타 303,285 0 303,285

01 국고보조금반환금 165,213 0 165,213

◎2020. 의료급여기금 부담금 165,213 0 165,213165,213,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,304 0 41,304

◎2020. 의료급여기금 부담금 41,304 0 41,30441,304,000원

03 기타반환금등 96,768 0 96,768

◎2020. 부당이득금 등 회수금 96,768 0 96,76896,768,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 수질개선 특별회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 19,967,248 18,574,248 1,393,000

500 보조금 13,135,949 11,742,949 1,393,000

510 국고보조금등 12,145,949 11,052,949 1,093,000

511 국고보조금등 12,145,949 11,052,949 1,093,000

511-01 국고보조금 5,366,000 4,366,000 1,000,000

< 환경관리본부 환경정책과 > 5,366,000 4,366,000 1,000,000

◎비점오염원 관리 1,000,000 0 1,000,000

○사직운천 비점오염저감시설 설치사업 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

511-03 기금 6,779,949 6,686,949 93,000

< 환경관리본부 환경정책과 > 6,779,949 6,686,949 93,000

◎환경부(금강수계관리기금위원회) 6,450,347 6,357,347 93,000

○하수관거정비 BTL 민간투자사업 시설 임대료(하수도특별

회계) 158,000 120,000 38,000

○상수원관리지역 관리 215,000 160,000 55,000

158,000,000원

215,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 990,000 690,000 300,000

521 시ㆍ도비보조금등 990,000 690,000 300,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 990,000 690,000 300,000

< 환경관리본부 환경정책과 > 990,000 690,000 300,000

◎비점오염원 관리 300,000 0 300,000

○사직운천 비점오염저감시설 설치사업 300,000 0 300,000300,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 환경정책과)

단위: 내부거래지출(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 수질개선 특별회계 전체

환경관리본부 환경정책과 7,142,150 9,307,950 △2,165,800

기 5,959,749 5,921,749 38,000

시 1,182,401 3,386,201 △2,203,800

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 3,535,148 5,700,948 △2,165,800

기 2,593,402 2,555,402 38,000

시 941,746 3,145,546 △2,203,800

내부거래지출(수질개선 특별회계) 3,352,220 5,698,793 △2,346,573

기 2,593,402 2,555,402 38,000

시 758,818 3,143,391 △2,384,573

내부거래지출 3,352,220 5,698,793 △2,346,573

기 2,593,402 2,555,402 38,000

시 758,818 3,143,391 △2,384,573

701 기타회계등전출금 2,593,402 2,555,402 38,000

기 2,593,402 2,555,402 38,000

03 공기업특별회계자본전출금 2,593,402 2,555,402 38,000

◎하수도사업특별회계 자본전출금 2,593,402 2,555,402 38,000

○하수관거정비 685,000 647,000 38,000

-하수관거정비 BTL 민간투자사업 시설 임대

료 158,000 120,000 38,000158,000,000원

기 158,000 120,000 38,000

704 예탁금 758,818 3,143,391 △2,384,573

01 예탁금 758,818 3,143,391 △2,384,573

◎통합재정안정화기금 758,818 3,143,391 △2,384,573758,818,000원

보전지출(수질개선 특별회계) 182,928 2,155 180,773

국고보조금반환금 182,928 2,155 180,773

802 반환금기타 182,928 2,155 180,773

01 국고보조금반환금 182,928 2,155 180,773

◎2020. 한강수계관리기금 정산잔액 65,315 0 65,315

○집행잔액 65,000 0 65,000

○이자 315 0 315

◎2020. 금강수계관리기금 정산잔액 115,458 0 115,458

○집행잔액 115,170 0 115,170

○이자 288 0 288

65,000,000원

314,130원

115,169,420원

287,720원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 맑고 깨끗한 수질관리

단위: 공공하수도 시설확충 및 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 수질개선 특별회계 전체

환경관리본부 하수정책과 12,608,098 9,104,298 3,503,800

국 5,366,000 4,366,000 1,000,000

기 605,200 605,200 0

도 990,000 690,000 300,000

시 5,646,898 3,443,098 2,203,800

맑고 깨끗한 수질관리 10,406,280 7,029,280 3,377,000

국 5,366,000 4,366,000 1,000,000

기 605,200 605,200 0

도 990,000 690,000 300,000

시 3,445,080 1,368,080 2,077,000

공공하수도 시설확충 및 운영(수질개선 특별회계) 7,864,000 6,487,000 1,377,000

국 4,366,000 4,366,000 0

기 605,200 605,200 0

도 690,000 690,000 0

시 2,202,800 825,800 1,377,000

하수관로정비(정봉동, 율량동 일원 하수관로 정비사

업)

4,699,000 3,322,000 1,377,000

국 2,459,000 2,459,000 0

기 273,000 273,000 0

도 590,000 590,000 0

시 1,377,000 0 1,377,000

401 시설비및부대비 4,699,000 3,322,000 1,377,000

국 2,459,000 2,459,000 0

기 273,000 273,000 0

도 590,000 590,000 0

시 1,377,000 0 1,377,000

01 시설비 4,699,000 3,322,000 1,377,000

◎정봉동, 율량동 일원 하수관로 정비사업

4,699,000 3,322,000 1,377,0004,699,000,000원

국 2,459,000 2,459,000 0

기 273,000 273,000 0

도 590,000 590,000 0

시 1,377,000 0 1,377,000

비점오염원 관리(수질개선 특별회계) 2,442,280 442,280 2,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 1,142,280 442,280 700,000

비점오염저감시설 설치(사직운천 비점오염저감시설

설치사업)

2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000



부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 맑고 깨끗한 수질관리

단위: 비점오염원 관리(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎사직운천 비점오염저감시설 설치사업

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

재무활동(환경관리본부 하수정책과) 2,201,818 2,075,018 126,800

보전지출(수질개선 특별회계) 2,201,818 2,075,018 126,800

반환금기타 2,201,818 2,075,018 126,800

802 반환금기타 2,201,818 2,075,018 126,800

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,800 0 126,800

◎2020. 가덕 하수처리시설 설치사업 65,600 0 65,600

○집행잔액 60,783 0 60,783

○이자 4,817 0 4,817

◎2020. 가덕 하수관로 정비사업 61,200 0 61,200

○집행잔액 55,148 0 55,148

○이자 6,052 0 6,052

60,782,560원

4,816,440원

55,147,560원

6,051,440원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상수도사업본부 정수과

정책: 행정운영경비(상수도사업본부 정수과)

단위: 상수원보호구역 관리(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 수질개선 특별회계 전체

상수도사업본부 정수과 217,000 162,000 55,000

기 215,000 160,000 55,000

시 2,000 2,000 0

행정운영경비(상수도사업본부 정수과) 217,000 162,000 55,000

기 215,000 160,000 55,000

시 2,000 2,000 0

상수원보호구역 관리(수질개선 특별회계) 217,000 162,000 55,000

기 215,000 160,000 55,000

시 2,000 2,000 0

대청호 유입하천 쓰레기 수거사업 55,000 0 55,000

기 55,000 0 55,000

101 인건비 37,122 0 37,122

기 37,122 0 37,122

04 기간제근로자등보수 37,122 0 37,122

◎대청호 유입하천 쓰레기수거사업 환경정비원 37,122 0 37,122

○보수 33,485 0 33,48569,760원 * 6명 * 80일

기 33,485 0 33,485

○4대보험 자치단체부담금 3,637 0 3,637

-국민연금 1,507 0 1,50733,485,000원 * 4.5%

기 1,507 0 1,507

-건강보험료 1,117 0 1,11733,485,000원 * 3.335%

기 1,117 0 1,117

-장기요양보험료 115 0 1151,117,000원 * 10.25%

기 115 0 115

-고용보험 553 0 55333,485,000원 * 1.65%

기 553 0 553

-산재보험 345 0 34533,485,000원 * 1.03%

기 345 0 345

201 일반운영비 17,878 0 17,878

기 17,878 0 17,878

01 사무관리비 17,878 0 17,878

◎대청호 유입하천 쓰레기수거사업 관리용품

3,712 0 3,7123,712,000원

기 3,712 0 3,712

◎대청호 폐기물 처리 용역비 14,166 0 14,16614,166,000원

기 14,166 0 14,166



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역 지원사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 발전소주변지역 지원사업 특별회계 전체

경제정책과 287,000 287,000 0

기 287,000 287,000 0

지역경제안정 287,000 287,000 0

기 287,000 287,000 0

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역 지원사업 특

별회계)

287,000 287,000 0

기 287,000 287,000 0

발전소주변지역 지원사업(특별지원사업) 151,300 151,300 0

기 151,300 151,300 0

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

기 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

◎발전소주변지역 지원사업 18,000 0 18,000

○발전소주변지역 지원사업(특별)(과목변경)

18,000 0 18,00018,000,000원

기 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 133,300 151,300 △18,000

기 133,300 151,300 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 133,300 151,300 △18,000

◎발전소주변지역 지원사업 133,300 151,300 △18,000

○발전소주변지역 지원사업(특별)(과목변경)

133,300 151,300 △18,000133,300,000원

기 133,300 151,300 △18,000




